UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

LIX. Schiedsrichterliche Entscheidung von Streitigkeiten des heiligen Geist-Hospitals zu Perleberg und der von Karstedt, vom 4. April 1378.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56044)

ad altare fundatum in parrochiali ecclesia beate Marie virginis opidi Vredeland in honore omnipotentis Dei, beati Mauricii et sociorum ejus et beate Cecilie virginis, per commendabilem virum, dominum Thidericum Zebberin presbiterum appositorem, quarum tenor de verbo ad verbum talis est. Nos Johannes etc. (sequitur diploma d. d. Brandenborch, anno Domini M^o. CCC^o. LXXIX^o., in vigilia ascensionis Domini) Eciam ad ampliandum redditus dicti altaris memoratus dominus Thidericus Zebberin de vero suo patrimonio addidit et presentibus addit octo modios filiginis et octo modios triticeae brafei, sicut ex quadam privata scriptura extracta de libro scabinorum in Vredeland constat, cujus scripture tenor talis est. Noverint universi christifideles, quod ego Thidericus Zebberin presbiter ad ampliandum redditus altaris in ecclesia beate Marie virginis in Vredeland per me fundati erogavi et donavi octo modios filiginis in superiori molendino et octo modios triticeae brafei in inferiori molendino juxta civitatem Vredeland sitas (sic), ad festum beati Martini Episcopi annuatim eternaliter percipiendos et tollendos, quod propter majus testimonium, si necesse fuerit, scriptum in libro scabinorum est inveniendum. Nos vero cultum divinum in omnibus ampliari cupientes, ad devotam petitionem honesti viri, domini Thiderici Zebberin predicti, fundatoris dicti altaris, supradictam proprietatis et omnis juris donacionem in omnibus suis punctis et clausulis, prout justa fuerit, auctoritate nostra ordinaria in Dei nomine confirmamus. In cujus perpetuum testimonium sigillum nostrum autenticum presentibus duximus apponendum. Datum Novabrandenborch, anno Domini millesimo CCC^o. LXX^o. quarto, ipso die beate Euphemie virginis et martiris.

Aus Voll's Geschichte des Landes Stargard II, S. 309. Die eingeschaltete Urk. ist daselbst S. 296 abgedruckt.

LIX. Schiedsrichterliche Entscheidung von Streitigkeiten des heiligen Geist-Hospitals zu Perleberg und der von Karstedt, vom 4. April 1378.

In nomine domini amen. Anno natiuitatis eiusdem M^o. CCC^o. LXXXVIII^o., Indictione prima, Mensis aprilis die quarta, hora terciarum vel quasi, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini gregorii diuina prouidencia pape vndecimi anno octauo, in cimiterio ecclesie sancte katherine ville quitzow, havelbergensis dyocesis, in mei notarii publici infra scripti testiumque infra scriptorum presenciam constituti personaliter famosi famuli henninghus et cyfridus compatruales dicti karstedden, nomine eorum et nomine tzyllinghi, dicti cyfridi fratris absentis, eorumque heredum omnium et successorum, ex vna, et Prouidi viri tzabellus rulow, Johannes bruun et conradus faber de brunow, consules opidi perleberg, dyocesis havelbergensis antedictae, Johannes affeborch et tzabellus vleffow, prouisofores capelle sancti spiritus intra muros dicti opidi perleberg et pauperum et debiliu degencium in eadem, nomine iamdictae capelle et dictorum pauperum et debiliu tam presencium quam futurorum, parte ex altera, voluntarie ex certa sciencia et non per errorem super omnibus causis, litibus, questionibus, controuersiis, expensis, dampnis et interesse, que inter eosdem vertebantur seu verti sperabantur super agro iacente inter districtum campi et manforum ville lubfow, inter districtum campi et manforum

ville speghelghen et inter districtum campi et mansorum sepedicti opidi perleberg prope nouum molendinum cum silua, rubetis et aquis stepenitze ad agrum spectantibus prenarratum, et vniuersaliter super omnibus aliis causis, litibus, questionibus et controuersis, que vertuntur seu verti sperantur quoquo modo occasione premissorum vel verti possunt inter eos, in hoc compromisso expressis vel non expressis, concorditer compromiserunt et consenserunt de alto et de basso in validos famulos nicolaum roor et hinricum Wynteruel, electos, constitutos, assumptos et ordinatos ab eis tanquam in arbitros, compromissarios arbitratoreseu amicabiles compositores et communes amicos ibidem personaliter presentes et sponte hoc compromissum et arbitrium in se suscipientes, dantes et concedentes eisdem plenam et liberam potestatem pronunciandi finaliter super premissis et quolibet premissorum, arbitantes, se nichilominus pronunciatum ab eis gratum et ratum inuiolabiliter seruaturos. Quiquidem arbitri, compromissarii arbitratoreseu amicabiles compositores et communes amici, interlocuti et mature deliberati, ex certa sciencia et non per errorem via amicitie et concordie pronunciauerunt et diffiniuerunt, quod antedicti consules et prouisoresh sancti spiritus in perleberg dictis honestis famulis henningho, cyfrido et tzyllingho dictis karsteden et eorum heredibus veris quinque marcas argenti Brandenburgensis nomine capelle seu domus sancti spiritus et pauperum et debiliu inibi degencium infra hinc et proxime instans festum sancti Johannis baptiste soluere debeant et expagare, et antedictus ager cum siluis et rubetis, cum aquis stepenitze, cum omni iure, fructibus, prouentibus et vtilitatibus ad eundem agrum cultum et incultum pertinentibus domui sancti spiritus predictae in subsidium recreacionis et refocillationis pauperum in eadem existencium pro tempore sine omni postera inpeticione sepedictorum henninghi, cyfridi et tzyllinghi patruorum dictorum karsteden et heredum eorundem seu quorumcunq eorum successorum perpetue adiacebit. Quamquidem pronunciacionem sic per sepedictos arbitros, compromissarios arbitratoreseu amicabiles compositores et amicos communes pronunciatam antedictae partes gratam et ratam habuerunt et confirmauerunt, in eadem salua deliberacione plene consencientes, et prelibati famosi famuli henninghus, cyfridus et cyllinghus dicti karsteden hanc publicam formam cum appensione sigillorum eorum nomine eorum seu heredum eorum omniumque eorum successorum corroborauerunt tamquam perpetuo duraturam. Acta sunt hec anno domini, iudicacione, die mensis, hora, Pontificatu, loco, quibus supra. Presentibus validis famulis ywano et wedeghone dictis de quitzow et discretis viris nicolao tzander, gherardo saehchow, hinrico nunnygh, gherardo de blucen et Johanne prygnysen, testibus ad premissa specialiter vocatis et rogatis.